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Le Sénat proroge le crédi t  d ' impôt pour les mét iers d 'ar t  jusqu'en 2015

PARIS, B déc 2009 (AFP) -  -  Le Sénat a prorogé jusqu'en 20t5,  dans le cadre du projet  de budget
pour 2010, le crédi t  d ' impôt dont bénéf ic ie certaines entrepr ises art isanales du secteur des mét iers
d'art  et  des savoir- fa i re t radi t ionnels.

Le sénat a adopté contre I 'avis du gouvernement un amendement de sénateurs UMP et centr istes
proposant cet te prorogat ion.  Les sénateurs PS ont également proposé un amendement al lant  dans le
même sens .  Ce c réd i t  d ' impôt  n 'a  é té  ins tauré  que jusque f in  2010.

"La France doi t  se concentrer sur les secteurs où el le est  championne et  leur envoyer un signal  for t .
Déc idons  main tenant " ,  a  p la idé  I ' i n i t ia t r i ce  de  I 'amendement  Cather ine  Dumas (UMP) .

"Les mét iers d 'ar t ,  ce sont plus de 37.000 entrepr ises,  souvent t rès pet i tes,  43.000 emplois,  un
chi f f re d 'af fa i re de B mi l l iards,  pour une bonne part  à l 'exportat ion" a renchér i r  le sénateur PS, Jean-
Pierre Sueur.

"Le disposi t i f  court  encore sur I 'année prochaine. Laissons-nous le temps de l 'évaluer" ,  a rétorqué le
ministre du Budget,  Er ic Woerth tentant en vain de s 'opposer à I 'amendement de sa major i té.  "Ce

n'est  pas parce qu'aujourd'huui ,  vous prenez un engagement à 2015 que I 'on ne reviendra pas
dessus I 'an prochain ou après",  a- t - i l  avert i .
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